FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao

Pag

Unidade:

Unidade:

Unidade:

Unidade:

Unidade:

Unidade:

Unidade:

Quantidade:
Valor Total

17,70
17,70

Quantidade:
Valor Total

20,36
20,36

Quantidade:
Valor Total

57,95
57,95

Quantidade:
Valor Total

21,70
21,70
Quantidade:

Valor Total
22,50
22,50

Quantidade:
Valor Total

20,50
20,50

Quantidade:
Valor Total

22,02

10
Situacao
Proposta
Vencedor
1
Situagao
Proposta
Vencedor
5
Situacao
Proposta
Vencedor
10
Situagao
Proposta
Vencedor
10

Situagcao
Proposta
Vencedor
10
Situagao
Proposta
Vencedor
3
Situacao
Proposta

Processo: 3/2017
Licitagao:  3/2017
Modalidade: Pregao Presencial
Objeto: AQUISIQAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS’ PARA A REALIZACAO DE ALMOQQ AOS GRUPOS ACOES SOCIO - ASSISTENCIAIS DO SERVICO DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV, QUE PARTICIPARAO DA 1117 GINCANA MUNICIPAL NO DIA 19/09/2017, NO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
Item: 1 Produto: ALFACE. FOLHAS VERDES E FRESCAS, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA SEASA
COML. ABELAM LTDA SEASA
Item: 2 Produto: ALHO ROXO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTIA
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA SEASA
COML. ABELAM LTDA SEASA
Item: 3 Produto: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PACOTE C/ 5KG.
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA MINUTINHO
COML. ABELAM LTDA MINUTINHO
Item: 4 Produto: BANANA CATURRA - EM PENCAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA.
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA SEASA
COML. ABELAM LTDA SEASA
Item: 5 Produto: CEBOLA BRANCA. COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MA'[URA(;AO TAL QUE
LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE CONTENDO 10 KG DE CEBOLA OU
EM CAIXA CONTENDO 10 KG DE CEBOLA.
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA SEASA
COML. ABELAM LTDA SEASA
Item: 6 Produto: CEBOLINHA VERDE TEMPERO IN NATURA
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA SEASA
COML. ABELAM LTDA SEASA
Item: 7 Produto: EXTRATO DE TOMATE LATA 850 GRAMAS
Rodada Nome Fornecedor Marca
0 COML. ABELAM LTDA QUERO
COML. ABELAM LTDA QUERO

CB
Valor Unitario
1,77
1,77
KG
Valor Unitario
20,36
20,36
PACOTE
Valor Unitario
11,59
11,59
KG
Valor Unitario
2,17
2,17
KG
Valor Unitario
2,25
2,25
MACO
Valor Unitario
2,05
2,05
LATA
Valor Unitario
7,34
7,34

22,02

Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27373-PSKR-243193599 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

15/09/2017 16:46



e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO Pag 2 / 3
*g@*i_,. Compras e Contratos
o A Relatorio de Lances do Pregao
= P usaPregaoCoeficiente: Nao
ST
S
Item: 8 Produto: FRANGO CONGELADO. EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA Unidade: UN Quantidade: 3
DE FABRICACAO E VALIDADE. CADA FRANGO DEVERA PESAR APROXIMADAMENTE 2,5KG, COM
REGISTRO NO SIE/SIF - SIM (NO CASO DA AVE SER ABATIDA NO MUNICIPIO DE TIMBO).
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SEARA 14,81 44,43 Proposta
COML. ABELAM LTDA SEARA 14,81 44,43 Vencedor
Item: 9 Produto: MAGA IN _NATURA - NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,APRESENTACAO, TAMANHO E Unidade: KG Quantidade: 8
COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA
E FIRME, SEM DANOS FISICOS E/OU MECANICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
VALIDADE SEMANAL
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SEASA 2,89 23,12 Proposta
COML. ABELAM LTDA SEASA 2,89 23,12 Vencedor
Item: 10 Produto: OLEO, DE SOJA - FRASCO COM 900ML. COM DATA DE FABRICAQAO E PRAZO DE VALIDADE DE, Unidade: FRASCO Quantidade: 2
NO MINIMO, 12 MESES. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCOS INTEGROS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SOYA 3,32 6,64 Proposta
COML. ABELAM LTDA SOYA 3,32 6,64 Vencedor
Item: 11 Produto: PEITO DE FRANGO CONGELADO, EM EMBALAGEM PLASTICA.DEVERA CONSTAR DATA DE Unidade: KG Quantidade: 13
FABRICACAO E VALIDADE, FORNECEDOR E O PRODUTO COM REGISTRO NO SIF/SIE - SIM (NO
CASO DA AVE SER ABATIDA NO MUNICIPIO DE TIMBO)
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SEARA 7,83 101,79 Proposta
COML. ABELAM LTDA SEARA 7,83 101,79 Vencedor
Item: 12 Produto: REPOLHO BRANCO, COM FORMATO DE CABECA REDONDA, FOLHAS LISAS, CLASSE 4, SEM Unidade: PC Quantidade: 5
DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO, RACHADURAS, DANOS PROFUNDOS), SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTANCIAS ESTRANHAS OU PRESENCA DE ORGANISMOS VIVOS. PESANDO
ENTRE 2,5 A 3,0 QUILOS. VALIDADE SEMANAL.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SEASA 2,99 14,95 Proposta
COML. ABELAM LTDA SEASA 2,99 14,95 Vencedor
Item: 13 Produto: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRLCACAO E PRAZO DE VALIDADE, Unidade: PACOTE Quantidade: 5
DE NO MINIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 COML. ABELAM LTDA MIRAMAR / Z1ZO 1,39 6,95 Proposta
COML. ABELAM LTDA MIRAMAR / Z1ZO 1,39 6,95 Vencedor
Item: 14 Produto: SALSA VERDE TEMPERO IN NATURA Unidade: MACO Quantidade: 10
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA SEASA 1,99 19,90 Proposta
COML. ABELAM LTDA SEASA 1,99 19,90 Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27373-PSKR-243193599 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

15/09/2017 16:46



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO Pag 3 / 3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
Item: 15 Produto: SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADITIVOS QUIMICOS, AGUA OU CONSERVANTES, Unidade: Quantidade: 2
PASTEURIZADO, EMBALADO EM BOMBONA DE 5 LITROS
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA VITTA 31,99 63,98 Proposta
COML. ABELAM LTDA VITTA 31,99 63,98 Vencedor
Item: 16 Produto: SUCO DE UVA NATURAL, COM ADICAO DE AGUA E ACUCAR,SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS Unidade: Quantidade: 2
QUIMICOS, PASTEURIZADO, EMBALADO EM BOMBONA DE 5 LITROS
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 COML. ABELAM LTDA JUREIA 31,99 63,98 Proposta
COML. ABELAM LTDA JUREIA 31,99 63,98 Vencedor
Item: 17 Produto: TOMATE COMUM: GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO (COLORIDO), DE 12 QUALIDADE, NOVO, Unidade: Quantidade: 15
BEM FORMADO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAGCAO UNIFORME, SEM LESOES
FISICAS OU MECANICA, SEM PERFURACOES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA. EM
EMBALAGEM RESISTENTE.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COML. ABELAM LTDA HEINING 3,39 50,85 Proposta
COML. ABELAM LTDA HEINING 3,39 50,85 Vencedor
Item: 18 Produto: VINAGRE DE ALCOOL. FRASCO DE PLASTICO COM 900ML. COM DATA DE FABRICAGAO E PRAZO Unidade: Quantidade: 3
DE VALIDADE DE, NO MINIMO, 24 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagcao
0 COML. ABELAM LTDA HEINING 1,44 4,32 Proposta
COML. ABELAM LTDA HEINING 1,44 4,32 Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Fornecedor / Representante

Itens

Valor Total

VIVIAN ZILS SCHAD
COML. ABELAM LTDA

3,11,8,5,17,1,12,7,15,16, 13, 10, 18, 14,6, 4, 9, 2

583,64

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27373-PSKR-243193599 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

15/09/2017 16:46



	1
	0
	1

	2
	0
	1

	3
	0
	1

	4
	0
	1

	5
	0
	1

	6
	0
	1

	7
	0
	1

	8
	0
	1

	9
	0
	1

	10
	0
	1

	11
	0
	1

	12
	0
	1

	13
	0
	1

	14
	0
	1

	15
	0
	1

	16
	0
	1

	17
	0
	1

	18
	0
	1

	659908

