



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 3

Processo: 3/2017

Licitação: 3/2017

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO DE ALMOÇO AOS GRUPOS AÇÕES SÓCIO - ASSISTENCIAIS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, QUE PARTICIPARÃO DA III^a GINCANA MUNICIPAL NO DIA 19/09/2017, NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item: 1		Produto: ALFACE. FOLHAS VERDES E FRESCAS, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.		Unidade: CB	Quantidade: 10	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	SEASA		1,77	17,70	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA		1,77	17,70	Vencedor
Item: 2		Produto: ALHO ROXO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA		Unidade: KG	Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	SEASA		20,36	20,36	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA		20,36	20,36	Vencedor
Item: 3		Produto: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PACOTE C/ 5KG.		Unidade: PACOTE	Quantidade: 5	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	MINUTINHO		11,59	57,95	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	MINUTINHO		11,59	57,95	Vencedor
Item: 4		Produto: BANANA CATURRA - EM PENCAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA.		Unidade: KG	Quantidade: 10	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,17	21,70	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,17	21,70	Vencedor
Item: 5		Produto: CEBOLA BRANCA. COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE CONTENDO 10 KG DE CEBOLA OU EM CAIXA CONTENDO 10 KG DE CEBOLA.		Unidade: KG	Quantidade: 10	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,25	22,50	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,25	22,50	Vencedor
Item: 6		Produto: CEBOLINHA VERDE TEMPERO IN NATURA		Unidade: MAÇO	Quantidade: 10	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,05	20,50	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA		2,05	20,50	Vencedor
Item: 7		Produto: EXTRATO DE TOMATE LATA 850 GRAMAS		Unidade: LATA	Quantidade: 3	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COML. ABELAM LTDA	QUERO		7,34	22,02	Proposta
	COML. ABELAM LTDA	QUERO		7,34	22,02	Vencedor



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 2 / 3

Item: 8		Produto: FRANGO CONGELADO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CADA FRANGO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 2,5KG, COM REGISTRO NO SIE/SIF - SIM (NO CASO DA AVE SER ABATIDA NO MUNICÍPIO DE TIMBÓ).	Unidade: UN	Quantidade: 3	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SEARA	Valor Unitário 14,81	Valor Total 44,43	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEARA	14,81	44,43	Vencedor
Item: 9		Produto: MAÇÃ IN NATURA - NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,APRESENTAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. VALIDADE SEMANAL	Unidade: KG	Quantidade: 8	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SEASA	Valor Unitário 2,89	Valor Total 23,12	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA	2,89	23,12	Vencedor
Item: 10		Produto: ÓLEO DE SOJA - FRASCO COM 900ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCOS INTEGROS.	Unidade: FRASCO	Quantidade: 2	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SOYA	Valor Unitário 3,32	Valor Total 6,64	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SOYA	3,32	6,64	Vencedor
Item: 11		Produto: PEITO DE FRANGO CONGELADO, EM EMBALAGEM PLASTICA. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, FORNECEDOR E O PRODUTO COM REGISTRO NO SIF/SIE - SIM (NO CASO DA AVE SER ABATIDA NO MUNICIPIO DE TIMBO)	Unidade: KG	Quantidade: 13	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SEARA	Valor Unitário 7,83	Valor Total 101,79	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEARA	7,83	101,79	Vencedor
Item: 12		Produto: REPOLHO BRANCO, COM FORMATO DE CABEÇA REDONDA, FOLHAS LISAS, CLASSE 4, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, RACHADURAS, DANOS PROFUNDOS), SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS. PESANDO ENTRE 2,5 A 3,0 QUILOS. VALIDADE SEMANAL.	Unidade: PÇ	Quantidade: 5	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SEASA	Valor Unitário 2,99	Valor Total 14,95	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA	2,99	14,95	Vencedor
Item: 13		Produto: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade: PACOTE	Quantidade: 5	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca MIRAMAR / ZIZO	Valor Unitário 1,39	Valor Total 6,95	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	MIRAMAR / ZIZO	1,39	6,95	Vencedor
Item: 14		Produto: SALSA VERDE TEMPERO IN NATURA	Unidade: MAÇO	Quantidade: 10	
Rodada 0	Nome Fornecedor COML. ABELAM LTDA	Marca SEASA	Valor Unitário 1,99	Valor Total 19,90	Situação Proposta
	COML. ABELAM LTDA	SEASA	1,99	19,90	Vencedor



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 3 / 3

Item: 15	Produto: SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADITIVOS QUIMICOS, AGUA OU CONSERVANTES, PASTERIZADO, EMBALADO EM BOMBONA DE 5 LITROS	Unidade: UN	Quantidade:	2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COML. ABELAM LTDA	VITTA	31,99	63,98
	COML. ABELAM LTDA	VITTA	31,99	63,98
Item: 16	Produto: SUCO DE UVA NATURAL, COM ADIÇÃO DE AGUA E AÇUCAR,SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS QUIMICOS, PASTERIZADO, EMBALADO EM BOMBONA DE 5 LITROS	Unidade: UN	Quantidade:	2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COML. ABELAM LTDA	JUREIA	31,99	63,98
	COML. ABELAM LTDA	JUREIA	31,99	63,98
Item: 17	Produto: TOMATE COMUM: GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (COLORIDO), DE 1ª QUALIDADE, NOVO, BEM FORMADO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA. EM EMBALAGEM RESISTENTE.	Unidade: KG	Quantidade:	15
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COML. ABELAM LTDA	HEINING	3,39	50,85
	COML. ABELAM LTDA	HEINING	3,39	50,85
Item: 18	Produto: VINAGRE DE ÁLCOOL. FRASCO DE PLÁSTICO COM 900ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Unidade: UN	Quantidade:	3
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COML. ABELAM LTDA	HEINING	1,44	4,32
	COML. ABELAM LTDA	HEINING	1,44	4,32

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
VIVIAN ZILS SCHAD COML. ABELAM LTDA	3, 11, 8, 5, 17, 1, 12, 7, 15, 16, 13, 10, 18, 14, 6, 4, 9, 2	583,64